1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Pedido de Informações n°. __/2012

Ao Exmo. Sr.
VER. ADEMAR SANTANA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
CANELA - RS

Senhor Presidente.

Os vereadores que a este subscreve, em concordância com o art. 153 do Regimento Interno, usando das legais e regimentais atribuições que são inerentes ao cargo que ocupa, solicitam que após aprovação pelo Plenário desta Casa seja encaminhado ao Poder Executivo o seguinte Pedido de Informações:
1) Que seja informado pelo Executivo Municipal a qual Secretaria pertence o veículo ônibus placa – IRO 1522;
2) Que seja informado pelo Executivo Municipal a qual Secretaria pertence o veículo Kia Bongo placa – IPK 7797;
3) Que seja encaminhada cópia das planilhas de bordo do o veículo ônibus placa – IRO 1522 do dia 13 de setembro de 2011;
4) Que seja encaminhada cópia das planilhas de bordo do veículo Kia Bongo placa – IPK 7797 do dia 13 de setembro de 2011;
5)  3) Que seja encaminhado cópia do Boletim de Ocorrência onde envolveu  os veículos ônibus placa – IRO 1522 e o veículo Kia Bongo placa – IPK 7797.

Justificativa:
As informações solicitadas atendem questionamentos repassados a Bancada do Partido Progressista por pessoas da comunidade local, bem como visam o atendimento às funções de fiscalização e controle impostas ao Legislador, esculpidas na Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno.

Canela, 01 de março de 2012.

        FELICIANO FOSS			FERNANDO VALLE		ÉLCIO LUIZ ANGELLI
              Vereador – PP		      Vereador – PP		      Vereador - PP

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: contato@camaracanela.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)